Bullevilla, milite.

De Ororio Doain, unum sextarium ybernagii de dono defuncle

Heremburgis uxoris quondam defuneti Andrée de Paroi super terram.

De Romilliaco super Engrain i sextarium ybernagii.

GLXXVII.

De domo de Montigniaco (1).

1236.

G. gerens vices decanatus Dunensis in Perticho, omnibus présentes

litteras inspecturis, salutem in Domino. Noveritis quod Jolain Sarrazin,

coram nobis conslitutus
,

quitavit procuratori domus elemosinarie

Castriduni, quamdam domum apud Montigniacum, in censiva Hugonis

de Montigniaco, militis (2), sitam. Quam dictam domum defunctus

Galterius Laisie de Montigniaco, conlulit in puram elemosinam paupe-

ribus domus elemosinarie supradicte, ita quod dictus Jolain haberet

costamenta, ralionabilia, apparentia et prebenda, que in supradicta

domo misit. Datum anno Domini M°. GC". XXX". sexto, die jovis ante

synodum.

(1) Copie» du ziii* siècle, A. 3, n»U6: du iviii', A. S, n»14l.

(2) Huguesin de Montigny, fils de Jean, comte do Vendôme, et de Matilde. Il était sei-

gneur de Montigny en 1227 : il l'était encore en 1237. (Voyez Cart. de Marmoutier pour le

Dunois, par E. Mabille, p. 44 de l'introduction.)
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CLXXVIII.

De quadam domo cum quadam rupella subtur lurri Castriduni silis (1).

Janvier 1237.

Universis présentes litteras inspccturis, Officialis archidiaconi

Dunensis, salutem in Domino. Noveritis, quod Reginaldus Lecort,

coram nobis constilutus, dédit et in purani et perpetuam elemosinara

concessit, magisiro et frattibus domus elemosine Castriduni medie-

tatem cujusdam domus cum niedietate cujusdam rupelle ad eamdam

domum pertinente, in parochia sancli Mcdardi, anle domum Boutillc,

in censiva relicte defuncti Gaufridi de Jonavilla, militis, sitarura. Et

Agatha, lilia dicLi Raginaldi, alias duas partes dictarum domus et rupelle

apud Gastrumdunum sitarum simililer dédit supradictis magistro et

fralribus in puram elemosinam, fide prestita in manu nostra corporali

a sepedictis Raginaldo et Agatha quod in dictis domo et rupella nichil de

celero reclamarent. Pro dicta vero elemosina quam fecit dicta Agatha

dictis magistro et fratribus, dederunt supradicti magister et fratres

eidem Agathe de elemosina dicte domus elemosinarie usque ad quatuor

libras dunensiumde non reclamando aliquid in domo et rupella snperius

nominatis. In cujus rei testimonium et munimen, ad petitionem dicto-

rum Raginaldi et Agathe, dictis magistro et fratribus, présentes dedi-

mus litteras sigiUi nostri munimine roboratas. Datum anno Domini

M". GG°. XXX^.VII", mense januarii.

GLXXIX,

De pace inter nos et Petrum de Capella, clericum (2).

Janvier 1237.

Omnibus Ghristl fîdelibus présentes litteras inspecturis, N. archidia-

conus Dunensis, salutem in Domino. Noverint universi, quod cum

contentio esset inter Petrum de Capella, clericum, exuna parte, et Gau-

fridum de Capella, Ernaudum Fauperium et Amiotum de Aurelianis,

burgenses de Gastroduno, executores testamenti defuncti Theobaldi de

Fore, ex altéra, super eo videlicet, quod idem Petrus petebat a dictis

executoribus medietatem cujusdam domus in qua manebat, tempore

(1) Copies du xui« siècle, Â. 3, n° 77 ; du xvm», A. 8, n» 89.

(2) Copie» du iiii* siècle, A, 3, n" 60; dv xvill', A. 8, u« 254.
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quo decessit dictus dcfunctus, silam juxta doraum Giraldi Clialart, et

medietatem cujusdam ruppis sitain in cuneo sancti Andrée, et unum
arpentum vinee sitam in Vico qui dicitur de Escures, et viginti quatuor

modios vini quos idemTlieobaldus predicloPetro debcbat pro duodecim

annis jam transactis, videlicet pro quolibet anno duos modios. Et hec

omnia peteret ex donatione dicli defuncti sibi facta ab eodem. Peteret

etiam idem clericus a predictis executoribus quadraginta et quinque

libras ex una parte, et quadraginta libras ex altéra. Ex causa mutui.

Tandem dicti Petrus et executores, coram nobis constiluti in vires

venerabiles Rogerium, officialem nostrum Dunensem, et Gaufridura,

gerentem vices decani Dunensis in Perlico, fide prestita corporali in

manu noslra, compromiserunt tali modo, quod quidquid dicti arbitri

super omnibus petitis et contentionibus dicerent vol ordinarent, ipsi

tîrmiter fideliterque observarent. Dicti siquidem arbitri deliberatione

habita et prudentium viroruni consilio habite, suuni in hune modum
coram nobis arbitrium protulerunt. Videlicet, quod idem Petrus,

quamdiu vixerit, medietatem domus et rupis petitarum et arpentum

vinee, quod fuit dicti Theobaldi, quod etiam situm est iu predlcto Vico

de Escures, tenebit el pacitice possidebit. Prenominati siquidem Petrus

et executores voluerunt et concesserunt coram nobis et in hoc specia-

liter concenserunt quod medietas domus, medietas rupis et totum inte-

grum arpentum vinee predictum, post decessum ipsius Pétri ad elemo-

sinam de Castroduno et fratres ibidem commorantes tanquam sua,

predicti Theobaldi et ejus Pétri animabus et eorum anniversariis

annuatim temporibus oportunis a predictis fratribus celebrandis deve-

nirent. Insuper, dicti executores, per dictum dictorum arbitrorum

tenebuntur solvere triginta libras ad faciendam aliquam emptionem

quam idem Petrus, quamdiu vixerit, sicut res predictas tenebit et

pacifiée possidebit; Post decessum vero dicti Pétri, predicta emptio ad

predictam elemosinam et fratres pacifiée tamquam sua revertetur cum
aliis rébus superius notatis. Tenentur etiam dicti executores, per fidem

suam, sic ad presens habent iliam pecuniam vel quuni primo illam

habere potcrunt, apud aliquem]bonum virum dcponerc de commun!
assensu partium et nostro electum, vel apud duos bonos viros qui

dictam emptionem facient, quorum idem Petrus unum eligit et alterum

executores memorati, et nos poncmus tertium si illi duo ad emptionem

faciendam non poterint concordare, qui dictam pecuniam pênes se

conservabunt quousque competentem emplionem circa Gastrumdunum
cum consilio nostro potcrunt invenire. Et de his omnibus supradiclis

faciendis, observandis et complendis, prout superius in singulis articulis

conlinetur, dictus Petrus subposuit se juridictioni nostre, renuncians

omni exceptioni et privilégie coherenti rci vel persone. In cujus rei

testimonium et munimen ad pelitionem partium predictarum pre-
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sentes litteras sigilli nostri munimine duximus roboraii. Actum anno

gralie M°.CG°.XXX''. septimo, mense januario.

CLXXX.

Do terra et domibus de Tnincheto (1).

Janvier 1237.

Universis présentes litteras inspecturis , officialis archidiaconi

Dunensis, saliitem in Domino. Noveritis, quod Richaudis, relicta

defuncti Odonis Joslain, Matheus et Joliannes dicti Richaudis filii, in

nostra presentia constituti, vendiderunt magistro et fratribus domiis

elemosinarie Castriduni, totam terram suam et domos de Trunchelo,

precio septeni librarum dunensiuni sibijam solutarum : in manu nostra,

fide corporali prestita, promittentes quod in dicta terra et domibus per

se, sive per alium nichii de cetero reclamabunt, immo contra omnes ad

usus et consuetudines dunensis patrie dictam terram et domos dictis

magistro et fratribus pro posse suo garantizabuiit. Dicta vero Richaudis,

quidquid in dicta terra et domibus ratione dotis, sive dotalicii, vel alio

quoquo modo habebat vel habere poterat, dicîis magistro et fratribus

spontanée fide média quitavit penitus et dimisil. In cujus rei testimo-

nium et munimen, ad petitionem dictorum Richaudis, Mathei et

Johannes, ejusdem filiorum, dictis magistro et fratribus, présentes

dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Domini

millesimo ducentesimo tricesimo septimo, mense januarii, apud Gas-

trumdunum.

CLXXXr.

De dimidio arpento vinee in censiva monachorura Sancti Martini de Camarcio {t).

Février 1237.

Universis présentes litteras inspecturis, 'officialis archidiaconi

Dunensis, salutera in Domino. Noveritis, quod Garinus Quadrigarius,

in nostra presentia constitutus, dédit et in puram et perpeluam clcmo-

sinam concessit magistro et fratribus domus elemosinarie Castriduni,

dimidium arpentum vinee que fuit quondam Gisleberti Gulpele et ejns

uxoris, in censiva monialium Sancti Martini de Gamarcio situm ; ila

tamen quod dictus Garinus dictum dimidium arpentum vinee, quamdiu

(1) Copies du xmesiècle, A. 3, n° 7 ; du xvin<^, A. 8, n° 36.

(2) Copies du xin« siècle, A. 3, n° 11 ; du xvm», A. 8, d° 40.
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vixerit, pacifiée possidebit, ad dictos magistrum et fratres post ipsius

decessum libère, quiète et pacifiée redditurum. In cujus rei testimo-

niura et munimen, ad petitionem dicti Garini, supradictis magislro et

fratribus présentes dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas.

Datum anno Domini M°.GG°. tricesimo septimo, mense februaiii.

GLXXXII.

De tribus chameris, jiixta portam Herichon, apud Bonamvallem (1).

1" mars 1237.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-

nensis, saluteni in Domino. Noveriiit universi, quod magister Thomas

Chevalier et Hersendis, uxor ejus, in noslra presentia constituti, dede-

runt et in perpetuam elemosinam concesserunt magistro et fratribus

donius eleniosinarie Castriduni, 1res chameras, in censiva Pétri de

Frigida Terra, juxta portam Herichon, extra mures, super fossata, apud

Bonamvallem silas. lia tamen, quod dicti Thomas et Hersendis, dictas

très chameras quamdiu vixerint pacifiée possidebunt, post utriusque

decessum duorum supradictorum ad sepedictos magistrum et fratres

quiète, libère et pacifiée reddituras. In cujus rei testiinonium et muni-

men, ad petitionem supradictorum Thome et Hersendis, magistro et

fratribus superius nominatis, présentes dedimus litteras sigilli nostri

munimine roboratas. Actum anno Domini M.°. CG°. XXX°. VII°. prima

die martii, apud Bonam Vallem.

GLXXXIII.

De quatuor sextariis tam bladi quam avene apud Gohcrvillam (2).

1" mais 1237.

Ego, Guillermus de Bulainvilla, miles, notura facio omnibus lam

futuris quam presentibus, quod ego, et heredes mei lenemur reddere

in perpetuum magistro et fratribus domus elemosinarie Gastriduni,

quatuor sextaria reddilus annui lam yberiiagii quam avenc, in crastino

saneti Remigii, ad minam Gastriduni, annuatim apud Castrumdunum

pro quadam terra septem minas seminis capicnte, apud Gohervillam, in

feodo nobilis viri Ursionis, Fractevallis domini, sita. Quam terram de-

functus Gaufridus, pater meus, contulerat in elemosinam dictis magistro

(1) Copies du xiii' siècle, A. 3, n« 17 : du xvui', A. 8, n» ^6.

(2) Coj>ies du xui* liéole, A. 3, n° 2, et A. 6, u° 42 ; du zvui', A. 8, n*31.
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el fratribus. Et dicli niagisler et fratres supradiclaiii tcrram niichi et

mais heredibus in perpetuum quitavcniiit. In ciijus rei teslinionium et

munimen, supradictis magistro et fratribus, présentes dedi litteras

sigilli mei muniminc roboratas, Erenburge, iixore nica, rogante,

volente et concedente. Actiim anno Domini niillesinio ducentesimo

tricesimo septimo, prima die martis apud Bonam Vallem.

CLXXXIV.

De terra apud Goherviilam (1).

Mars 1237.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-
nensis, salutem in Domino. Noverint universi, quod contemptio verte-

retnr inter magistrum et fratres domus elemosinarie Castridani ex

una parte, et Guillermum de BuUainvilla, militem, et Erenburgem,

ejus uxorem, ex altéra, supra quodam terra, septem minas seminis

capiente, apud Goherviilam, in feodo nobilis viri Ursionis, Fractevallis

Domini, sita. Tandem de bonorum -virorum consilio, ita pacificatam fuit

inter dictas partes, quod dicli magister et fratres dictis Guilleimo et

Erenburgi, ejus uxori, et eorum heredibus, supradictam tcrram in

perpetuum quitaverunt. Ita tamen, quod supradicti Guillermus et Eren-

burgis, ejus uxor, et eorum heredes, sepedictis magistro et fratribus

quatuor sextaria redditus annui, tam ybcrnagii quam civene, ad minam
Gastriduni, in crastino sancti Remigii apud Gaslrumdunum pro dicta

terra reddere tenebuntur annualim. De ista conventione firmitcr et

inyiolabiliter observanda, dicta Erenburgis in manu nosira suam fidem

prestitit corporalem. In cujus rei testimonium et munimen, ad peti-

tionem supradictorum Guillermi et Erenburgis, uxoris ejus, magistro

et fratribus supcrius nominatis, présentes dedimus litteras sigilli

nosiri raunimine roboratas. Actum anno Domini millésime ducentesimo

tricesimo septimo, prima die lune martii, apud Bonamvallem.

CLXXXV.

De duodecim denariis super quadam dorao in Teneria Gastriduni (2).

Avril 1237.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-
nensis, salutem in Domino. Noveritis quod Hermeniardis la Davode,

(t) Copie» du xin* siècle, A. 3, n* 1 ; du xvin*, A. 8, n" 30.

(2) Copies du xjn* siècle, A. 3, d° 127 ; du xvui', A. 8, ii° 125.
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coram nobis constituta, dédit et in perpetuam elemosinam conccssit,

pauperibus infirmis sancle doinus elcmosine Castriduni , duodocim

denarios annui redditus super donium suam in Tcneria Castriduni,

juxta domum defuncti lobannis Borriane, in censiva prions Sancti

Sepulchri Castriduni sitam, dictis pauperibus annuatim in crastino

Natalis Doniini capiendos et reddendos, ab eodeni qui diclam doniuin

de cetero possidebit. In cujus rei teslimonium et munimen, ad pcti-

tionem dicte Hermeniardis, dictis pauperibus présentes dedimus litteras

sigilli nostri munimine roboralas. Datuni anno Domini M^.CC'.XXX".

septimo, meiise aprilis.

CLXXXVI.

De quatuordecim denariis census de Codroio (1).

Avril 1-237.

Ego, Guillermus dictas Maie Nutritus, miles, notum facio omnibus

lam futuris quam presentibus
,
quod ego yendidi et etiara concessi

quituordecim denarios censuales apud Codroi et Codroiau, in feodo

Lucie, quondam uxoris Herrici Brunelli, militis, sitos, pauperibus

infirmis sancte domus elemosine Castriduni, pro quinquaginta solidis

dunensibus jam solutis dictis pauperibus; videlicet : ad festum aposto-

lorum Pétri et Pauli octo denarios, et ad festum sancti Hylarii annuatim

sex denarios apud Castrumdunum, in dictorum pauperum mansione

reddendos. Promisi etiam, fîde data, quod ab omnibus quos possem

bona fide facerem venditionem istam concedi infra festum sancti

Jobannis Baptiste proxime venturum, et de ista venditione firmiter

tenenda, constituit se plegium Mauricius Facier. Et de omnibus firmiter

tenendis, présentes litteras dictis pauperibus dedi, sigilli mei munimine

roboratas. Datum anno Domini M". CG°. XXX'\ septimo, mense aprilis.

CLXXXVII,

De prato de Joi (2).

Juin 1237.

Univcrsis présentes litteras inspecturis, Magisler Galterius de Frcss-

coto, canonicus Carnotensis, salutem in Domino. Novcrilis quod ego,

(1) Copies du xiil" siècle, A. 3, n» IH, et A. 6, n°23; duxvu*, A. 7, n" 39; duxyiii*, A. 8,

n'-llS.

(2) Copies du xui* siècle, A. 3, n° 128 ; du xriu', A. 8, n« 126.
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quoddam pratum nieum, quod habebam, situm juxta Marboi, magistro

et fratribus elemosine Gastriduni concessi, quamdiu Tixero possiden-

dum; ita quod post obitum meum, predictum pratum ad successores

meos sine contradictione revertelur. Predicli vero magister et fratres

quoddam pratum, quod habebant, situm juxta Molendina Nova, et

quamdam vineam, quam apud Garnotum habebant, ut dicebant, silam

apud Sanctum Gauraunum Garnotensem, que tenuit bone memorie

Gaufridus, quondam Dunensis archidiaconus, michi possidendam,

quamdiu Tixero, concesserunt. Ita tamen quod post obitum meum, apud

dictes fratres pacifiée revertentur. Datum anuo Domini M°. GG°. XXX".

septimo, mensejunio.

CLXXXVIII.

De terra apud Libovillam (1).

Juillet 1237.

Universis présentes litteras inspecturis, Nicholaus, archidiaconus

Dunensis, salutem in Domino. Noverint universi quod Maria de Bolaire

domina, quondam uxor Guillermi de Bolaire, militis, in mea prescntia

constituta, recognovit se in puram et perpetuam elemosinam dédisse,

dum esset vidua, Ludovico de Saint Messent servienti suo bene merito,

totam terram suam tam cultam quam incultam, circa novem modios

seminis capientem, ad ipsam Mariam jure hereditario pertinentem,

quam juxta Libovillam habebat, et de Gaufrido Gode, milite, in feodo

cum pluribus aUis tenebat. Actum anno Domini millesimo ducentesimo

tricesimo septimo, mense julio.

CLXXXIX.

De novem modiis seminis terre apud Libovillam [i).

Juillet 1237.

Dniversis présentes litteras inspecturis, Nicholaus, archidiaconus

Dunensis, salutem in Domino. Noverint universi, quod in prescntia

nostra constituti, Ludovicus Sancti Maxentii et Margarita, uxor sua,

totam terram suam tam cultam quam incultam, circa novem modios

seminis capientem, quam juxta Libovillam habebant, et de Nicholao

de Yalennis et de Maria, uxore sua, tenebant, sub annuo censu quinque

(1) Copies du xni* siècle, A. BjH^S; du xvn', A. 7, n»126: du xviii*, A. 8. n''32.

(2) Copies du xni* siècle, A. 4, n* 7 ; duxvu», A. 7, n°127; duxTnr, A. 8, n'îl».
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solidorum dunensiuni, vendidcrunt magislro et fralribus, Dco et pau-

peribus in domo Dei de Caslridiino servientibus, pretio cenlum lil)ra-

rum liironensiuni sibi coram nobis solutanim. Promiserunt eliani dicti

Ludovicus et Margarita, uxor ejus, quod de predicta terra, vcl de

pretio ejus, vel de aliqoo occasione dicte venditionis, dictos magistrum

et fratres et paiipercs dicte domus, per se, vol per alios, miUatemis de

celero molestabunt nec pcrmillcnt molcstari. Immo dictam terram,

diclis magistro et fratribus et pauperibus dicte donuis ad usus et con-

sueludines Dunensis patrie garanlizabunt. Reniinciantes quantum ad

hoc, omni legis et canonis auxilio et exccptioni non numerate pccunie;

et ad hoc omnia predicta fidcliter et lirmiter observanda, dicti Ludo-

vicus et Margarita erga dicte domus magistrum et fratres et paupcres,

fide corporali in manu nostra prcstila voluntate spontanca, se astrinxe-

runt. Dicta vero Margarita, uxor ejusdem Ludovici, quidquid juris

ratione dotis, sive dotalicii, vel alio quoquomodo habebat vel habere

poterat in dicta terra, quitavit et dictam venditionem conccssit per

dicte fidei sacramcntum et ad augmcnlum munitionis et securilatis.

De dicta venditionc et de omnibus predictis arliculis inviolabiliter obser-

vandis, dederunt dicti Ludovicus et Margarita ejus uxor, plcgios, vide-

licct : Guillcrmum de Sancii Ouinliui; Hugonem Paganum, militcm;

Henricum de Arroto,CoruiumMosiliet,Golinum de Valennis, armigcros,

per fidem corporls astrictos erga dictos magistrum et fratres et pau-

peres dicte domus Dci. Preterca Nicholaus de Valennis a quo dicti

Ludovicus et Margarita tencbant dictam terram subannuo ccnsu supcrius

nominato, et Maria, uxor dicti Nicbolai, de cujus hercditate movcbant

dicta terra et census, et Guillermus, dicte Marie primogenitus, banc

venditionem volueiunt, laudaverunt et concesserunt, et dictos qainque

solidos ccnsuales, quos in dicta terra capiebant, pro amore Dei et

remédie animarum suarum et antecessorum suorum, dictis magislro et

fratribus dicte domus Dei et pauperibus in puram et perpetuam elemo-

sinam conlulcrunt, et vendas de dicta venditione sibi débitas eisdem

quitaverunt fiduciantcs predicti Nicholaus, Maria et Guillermus, in

manu nostra, quod in dicta terra vel in censu supradiclo nichil amodo

reclamabunt. Item Gaufridus Gode, miles, in nostra prescntia consti-

tutus, ad cujus feodum pertincbant tam terra quam census supradicti

venditionem dicte terre, et donationem dicti census, voluit, laudavit et

conccssit. Ita tamen quod dicti magister et fratres dicte domus Dei,

eidem Gaufrido et ejusdem heredibus, pro dicta terra quinque solidos

dunenses censuales apud Castrumdunum in Nativitate Béate Marie

reddere tenebuntur annuatim, et dictum censum, dicti magister et

fratres quando debcbunt secundum usus et consuetudines Dunensis

patrie, dicto Gaufrido, et ejus beredibus duplicabunt. Nec ab eis, occa-

sione dicte terre, aliquod aliud servilium, sive reddibitionem poterit
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dictus Gaiifridus exigere, sed et dictam terram perniittet cis ad predic-

lum servitium, sive reddibentiani tcnerc pacifice et in perpctuum possi-

dere, et de dicta terra poterunt dicli magister et fratres facere suam

simpliciter et de piano Yohintatem. In cujus rei testimonium et muni-

men, ad petitioneni dictorum Ludovici et Margarite uxoris sue, et

Nicholai de Valennis, et Marie, uxoris sue, et Guillermi,ejusdeni Marie

filii, et etiam Gaufridi Gode, militis, dictis magistro et fratribus pré-

sentes dedimus littcras sigilli nostri munimine roboratas. Aclum anno

Domiui M^GCjXXX" septimo, mense julio.

CXC.

De décima de Liconci (1

Septembre 1237.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-

nensis, saluteni in Domino. Noveritis quod prior de Limoiron, in nostra

presentia constitutus, recognovit se niciiil juris liabere, nec tractu, nec

alia ratione, in tcrtia parte cujusdara décime, qnam decimam magister

et fratres Donuis Elemosinarie Gastriduni et dictas prior habent apud

Liconci. Datuni anno Domini millesinio ducentesimo tricesimo septimo,

mense septembris, apud Bonam Vallem.

CXGI.

|De pace inter comitem Blesensis et vicecomitem Gastriduni (2),

Septembre 1237.

Ego, Hugo de Gastellione, cornes Sancti Pauli et Blesis (3), omnibus
présentes litteras inspecturis, notum facio, quod cum contentio essct

inter me ex una parte, et nobilem virum Vicecomitem Gastriduni ex

altéra, super eo quod ego dicebam penam mille marcarum esse com-
missam pro eo quod domus que combusle fuerunt, non fuerant reedi-

licate ab ipso vicecomite vel a mandato ejus prout convenerat inter

nos ; et super eo quod dicebam quod ipse vicecomes exactiones in-

dcbitas et injurias irrogabat et irrogaverat hominibus de dotalicio

Clemenlie, ejusdem vicecomitis uxoris, uxoris quondam Th. comitis

(1) Copies du xiii'BiècIe, A. 3, n»» 18 et 32; du xvili= siècle, A. 8, wil.
(2) Copie du xiii» siècle, A.3, n° 11.

(31 Les chartes indiquent le plus souvent la forme Btesia au lieu de Blesentia; nous avons
cru devoir respecter le texte.
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Blcsis contra iiislnimenla cl libertalcs jpioriim lioniinuin : tanidem

inedianlibus bonis viiis comproiuiisimus lide corporali proslila jude cl

bine in Gatib-idum de Cbannoie et Uaginalduni de Orrovilla, niiUlcs, et

Doniinnin Stciibaniun de Sancorre, lerciuni; ita ijnod si duo preniissi

arbilri milites intei' se discordarent, illud (juod dictas Stepiianus cuni

altero eoruin super preniibsis ordinaret, a partibus sub pena mille mar-

caruni invioiabililer observareliir, ([iie pena débet solvi a parle que ab

ari)ilrio l'csilierit aller! parti volenti arbitriuiu observare. Diclus vero

Sl('[)iianus, de consensu meo et ipsius vicecomilis et voluutale dictoruni

arbitroriiin niilituin, ita in prioiisarbitrando ordiiiavit quod vicecoiiies

ad petitioncin i|)sins Stej)liani et pro aniore meo predictis iiominibus et

boniinil>us suis reniisit onmeni raiicureni et omnes occasiones quas

adversus prediclos homines usrpie ad présentera diem liabuit. Promisil

ctiam diclus vicccomes ad jielilionem ipsius Slcphaiii et pro amore meo,

quod si quos de preniissis burgensibus traxeral in omni aucloritale

apostolica, quod ipsos in bona pace dimittebat cl quod ipsos quilabat a

predictis clamoribus, et quod mandaret judicibus quod ipsos ab excom-

inunioationibus quibus pro ipso cxcommunicati crant, absolvercut. De

debilis vero et cxactionibus indebitis de quibus bomines de dotalicio

conquerebantur per dictum Stephanum, de voluntate raea et viceco-

milis ita luit ordinalum, quod predicti duo arbitri milites inquirerent

bona lîde de predictis debilis et exaclionibus indebitis, cl si inveniant

per Icgitimam requisilioneni faclani, quod diclus vicccomes debeat

aliquid predictis hominibus vel ralionc mutai quod eidem fecerint, vcl

ralione indebite cxtorsionis quam eis fccorit, ad lerminos quos predicti

milites statuent, predictis lioniiuii)as reddel. Et si predicti duo arbitri

inveniant quod ipse a predictis liouiiuibus aliquid habuerit, vel ralione

douatiouis quam eis fecerint, vel ralione legis patrie, ipse quitus et in

pace remancbit. lusupor diclus Sleplumus arbitrando de voluntate raea

et dicti vicecomilis ordinabit quod foresta de Blemart remanebit michi

aducendum cl explelendum sicul dominium meum, salvis redditibus et

homagiis et mansionariis (juc ipse vicccomes in dicta foresta habet

ralione caslellarie Gastri llaginaldi, cl salvis defensis ejusdcm forcsle

prout in cartis ab anlecessoribus super confeclis continetur. Insuper de

voluutale nica et dicti vicecomilis dictas Stepiianus arbilrando ordi-

iiavit quod ipse vicccomes in dicta foresta liabcbit vigiuli quinque

carrucalas terre propinquiores et adjacentes Castro Raginaldi. Ordinavit

etiam diclus Stepiianus de voluntate mea et dicti vicecomilis quod ego

liabebo forcslariam de Blemart por totam forestam que rcmanet mi( hi,

ita quod in terra foreste vigiuli (juinque carrucatarum que viccconiiti

rcmanet, ego nuUam forcslariam habebo. Ordinavit etiam dictas

Stepiianus de voluntate mea et dicti vicecomilis arbitrando quod omnes

liahie cl toic runianebunl vicecoinili scpediclo in pace, et ipse vicecomes
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Lona fide utetiir diclis haliiis sicut debetur uli rébus dolalihus. DicLus

vicecomes predictas viginli quiiique carrucatas dabil ad exartaiiduni

jure heredilario, si ei placuerit, perpetiio siib aniiuo redditu qui ei

débet reddi, ita lamea quod si ego invcuiain alium qui mcliorein

offerat conditioncm antequam exartentur, et ipse terrain habebit et

redditus vicecouiitis erunt, et couveutioues reddituuiu de terra quas

vicecomes cuoi exartatoribus habebit. Ego râlas faciam et ratas liabebo,

et hec oiiinia post decessura Glemencie uxoris cjusdem vicecomitis ad

me et lieredes raeos debent redire. Omiiia vero prcmissa debco facere

laudari ab uxore mea et dictus vicecomes ab uxorc sua, et debeo tradcre

litteras patentes uxoris mce dicto vicecomiti, et ipse vicecomes litteras

uxoris sue patentes niichi de premissis convenlionibus observandis et

tenendis. Ipse vero vicecomes et uxor sua rogubunt venerabilcm patrem

suum archiepiscopum Turonensem, ut ipse tradet michi litteras suas

testimoniales de premissis convenlionibus observandis el tenendis. Ego

autem ralione islius composilionis quilam penam mille marcarum

quara petebant avicecomite et fideijussores ejus qui de predicla pena

mille marcarum erga me erant obligati et omnes actioues el discordias

occasiones quas usque ad presentem diem contra diclum vicecomitcni

habui, eidem remisi, et ipsum super premissis omnibus quitavi. Et ut

hoc factum ratum in perpetuum habeatur, sigillum meum presenlibus

litteris duxi apponendum. Aclum Vicenis de consensu partiiim, anno

Domini M^GCXXX" septimo, raense septembri.

CXGII.

De duûbus solidis redditus super domum in foro Castriluni (1).

Novembre 1237.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-

nensis, salutem in Domino. Noveritis quod David de Ursonvilla, et

Maria, uxor sua, in nostra presentia conslituti, dederunt et in perpe-

tuam elemosinam concesserunt magistro et fratribus Domus Elemosinc

Castriduni, duos solidos dunensium annui redditus super domum suaiu

in foro Castriduni, in dominio nobilis viri Ursonis domini Fractevallis,

militis, et in censiva Giraldi Gatonis, niilitis, sitam, dictis magislro et

fratribus annuatim in festo sancli Remigii reddendos ab eodem qui

dictam domum de cetero possidebit. Quitavit eliam dicta Maria, uxor

dicti David in manu nostra liducians quidquid jure dotis, sive dolalicii,

in diclis duobus solidis habebat vel habere poterat, dictis magistr i et

(1) Copias du xiii^sièole, A. 3, n" 63; du xviu', A. 8, u»S3.
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fratribussepcdictis. In cujus rci teslimonium et munimen, ad pctilio-

nein dictorum David et Marie, ejiis uxoris, diclis inagistro et fralribus

présentes dedimus littcras sigilli nostri munimine roboratas. Dalum
anno Domini M''.CG''.XXX°.YII'' incnse novenibris.

CXCIII.

De duobus sextariis bladi in terra de Estauvilla (1).

Novembre 1237.

Univcrsis présentes li lieras inspecturis, officialis archidiaconi Du-
ncnsis, salutcm in Domino. Noveritis quod cum verteretur contentio

inter niagislrum et fratres Donius Elemosinarie de Castroduno ex una

parte, et Steplianum de Estauvilla ex altéra, super hoc quod dicli

magister et fratres petebant a dicto Stepliano duos sextarios bladi annui

redditusquos Gaufridus de Estauvilla, nunc defunctus, quondam pater

dicti Stephani, predictis niagistro et fratribus in tola terra sua assigna-

verat annuatim eisdeni pcrsolvendos. Tandem ad bonorum virorum

consilio, lis que mota fuerat inter cos sopita est in hune modum ; vide-

licct : quod dictus Stephanus, in nostra presentia constitutus, reco-

gnovit se credere quod dictus Gaufridus, pater suus, predictos duos

sextarios bladi in clemosinam perpetuam in tota terra sua predictis

magistro et fratribus assignaret, et quia ipsa possidebat medietatem

terre quam pater suus quondam possidebat, unum sextarium bladi pro-

misit se redditurum predictis magistro et fratribus annuatim ab cisdem

singulis omnis in crastino beati Remigii in granchia dicti Stephani apud

Estauvillam percipiendum. In cujus rei testimonium et muniaen, ad

petitioncni dicti Stephani, predictis magistro et fratribus présentes

littcras dedimus sigilli nostri munimine roboratas. Actum anno Do-

mini 1237, mense novembris.|

CXGIV.

De censu in platea defuncli|Le Mintier juxta magnum vicum inira muros
Castriduni (2,',

^" décembre 1237.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-

ncnsis, salutem in Domino. Noveritis quod Odo de Laneriaco, miles, in

(1) Copie du XTm'siJcle, A. 8, n'ÎSC.

(2) Copies du xiii* siècle, ^.3, n" 13; du xvjl», A. 12,{n"l; du xviil', A. 8, n«42.
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nosfra presentia constitutus, dodit et in puram et perpetuam elemosi-

nain concessit magistro et fratribus Domus Elemosinarie Gastriduni,

quinque poitevinas dunenses de anniio consu in platea defiincti Radulphi

le Mintier, juxla magnum vicum infra muros Gastriduni sita, dictis

magistro et fratribus annuatim in festo sancii Avili estivallis apud

Castrumdunum reddendas ab codeni qui dictam plateam de cetero

possidebit. In cujus rci testimonium et raunimen, ad petitionem dicti

Odonis, dictis magistro et fratribus présentes dedimus litteras sigilli

nostri munimine roboralas. Datum anno Domini M° ducentesimo trice-

simo septimo, die raartis prima die decembris.

GX(]V.

De redditu pro terra de MallonviUa (I).

Décembre 1237.

Die jovis proxima post festum beati Niciiolai yeraalis, in jure coram

nobis constitutus Gastriduno, Gaufridus Callart de MallonviUa, prepo-

situs de Feritate Villenolii, gagiavit magistro et fratribus Domus
Elemosinarie Gastriduni 1res solidos annui census et unum sextarium

ybernagii redditus annui pro terra sua de MallonviUa, dictis magistro et

fratribus infra nocles persolvendos. Actum anno Domini millesimo

ducentesimo tricesimo septimo, die jovis predicta.

GXGVT.

Do dimidio modio vini in decimatione de Feritate Villenolii (2).

Décembre 1237.

Universis présentes litteras inspecturis, Nicholaus, archidiaconus

Dunensis, salutem in Domino. Noverint universi, quod die sabbati

proxima post festum beati Nicholai yemalis, injure coram nobis con-

stitutus, Hugo de Friseia, clericus, recognovit se debere magistro et

fratribus Domus Elemosinarie Gastriduni, dimidium modium vini

redditus annui in decimatione sua de Feritate Villenolii annuatim
capiendum. Datum anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo

septimo, mense dccembri.

(1) Copies du xiii* siècle, A. 3, n'G: du xviu», A. 8, n'SS.

(2) Copies du xiii» siècle, A. 3, n» 4 ; du xviii', A. 8, n° 33.
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CXGVII.

De quindecim solidis super lignagium de Pontibus (i).

Décembre 1237.

Universis présentes litteras inspcctiiris, officialis arcliidiaconi Du-

nensis, salutcni in Domino. Noverint universi qiiod Adelicia, relicta

(Icfuncti lloberti rie Sancto Leobino, qiiondam armigeri, et Piiilipus

corunidcm lîlius, in nostra prescntia constitiiti, dcdcriint et inpuram et

perpetuam elemosinam concesserunt magistro et fratribus, Deo et pau-

peribiisDomus Eleniosinarie Castriduni servicntibus, quindecim solides

diinensis monde anniii rcdditus in rcdditu suo lignagii de Pontibus, ab

eodem qui dictum reddituni de cetero possidebit, dictis magistro et

fratribus annuatim in crastino resurrectionis Domini persolvendos :

fiduciantes in manu nostra quod in dictis quindecim solidis nicbil de

cetero reclamabunt. Immo sepedictis magistro et fratribus dictos quin-

decim solidos pro possc suo garantizal)unt. In cujus rei testimonium et

munimcn, ad petitioncm Adelicie et Philipi supradictorum, magistro et

Iratrilnis superius noniinatis, présentes dedimus litteras sigilli nostri

munimine roboratas. Datum anno Domini M"CC" tricesimo septimo,

raense dccerabri.

GXCYIIl.

De quindecim^solidis super lignagium de Pontibus (2).

Décembre 1237.

E"o Nevelo de la Guircbe, miles, notum facio onmibus tam futuris

quani presentibus, quod ego, pro amore Dei et remedio anime mee,

quindecim solidos dunensis monete redditus annui quos Adelicia,

relicta dcfuncli Roberti, quondam armigeri, soror mea, et Pbilipus de

Sancto Lcobino eorumdcm lilius, magistro et fratribus Domus Elemo-

sine Castriduni in puram et perpetuam elemosinam contulerunt in

redditu suo lignagii de Pontibus, quod de raeo est feodo, annuatim in

crastino resurrectionis Domini, ab oodcm qui predictum reddituni de

cetero possidebit, persolvendos, quiète, libère et pacilice in perpétue

(I) Oripinol, B.5C0. — Copies du xin' siècle, A. 3, n'« 10 et 85; du xvii», A. 7, H' 20; du

XTi II', A. 8, n°3y.

(ï) Vidimusde 13fi4. A.84. — Copies du Illl* siècle, A. 3, n» 92, ot A. C, n«SI; du XTll»,

A. 1, n° la-, du XTllI', A. 8, n" 86.
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possidere concessi. Et canidcm clcmosinam prcfalis raagistro et fra-

tribus bona fide et fideliter, quantum ad me pertinet, in perpctuum

garantira manucepi. Quod ut in perpctuum stabile et firnium, littcris

meis eommendavi, et sigiili mei presenti munimine condrmavi. Actum

apud Castrumdunum, anno Domini M'CG" tricesimo septimo, mense

decembri.

GXCIX.

m- (1).

Hec sunt nomina illorum qui debent redditus bladi et avcne Sanetc

Domus in die dominica ante festum beati Remigii annuatim apud

Megaudin : Tlirobaldus de Leronevilla (?) m sextarios; Hebertus Cliaon

VI sextarios; Joceiinus inr sextarios; Johannes Rcx vi sextarios;

Girardus de Nemore v sextarios ; Guillelmus de Nemore v sextarios et

plcnam minam ; uxor llobcrii Huclart (?) v sextarios et plcnam minam ;

Agnes ïoucbart vi sextarios; Aalix de Nemore Cboucber un sextarios ;

Adelina de La Haonniere(?) v minas; Gillotus de Megaudin iiii sexta-

rios ; Guillelmus de Graances (?) v sextarios; Hurel de Colle vu minas ;

Johannes de Colle vu sextarios et plcnam minam et dimidiam; Guillel-

mus Yeveloing (?) un sextarios et plcnam minam ; Martinus de Megau-

din III minas bladi et ununi sextarium avene; Odo de Propositura

iiii sextarios et plenam minam.

ce.

De convenlione inter nos et conventum Cisterciensis Elemosine, ordinis

Cisterciensis facta (2).

Mars 1238.

Abbas et convenfus Elemosine Gistersiensis, Gistersiensis ordinis,

omnibus présentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Novcrilis

quod cum magister et fratros Domus Elemosine de Gastroduno nobis

concesserint, quod habeamus et tenemus in perpetuum, quasdam pos-

sessiones apud Telloi sitas, solvcntes eisdcm magistro et fratribus duos

solidosdunensium annuatim censualcs. Nos non inmemores hujus modi

gralie quam nobis supra prcmissis concesserunt, concessimus et voiumus

quod dicti magister et fratres in nostris censivis adquirent quoquo-

modo poterunt prout sibi mclius viderint expedire possessiones aliquas

(1) Copie dn xiiie siôcle, A. 3, n'>G8 ter.

(2) Copies du xm* siècle, A. 3, n°7G, et A. 6, n"i7; du xvni', A. 8, n°2n.
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lain ralione cmptionis, donationis, quam alio quociimque litiilo, sol-

vcndo nobis similitcr anmiatim duos solidos daneusium consualcs. Ac-

tuiu annoDomiiii M°.GG°.XXX°. octavo, mense marlis.

CCI.

De conventione inter nos et relietam Poolini Doloie (1).

Mars 1238.

Univcrsis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-

nensis, saliiteni in Domino. Novcrint universi quod ciim contenlio

nioverctur inicr magistriim et Iratres Uomus Elemosine de Castroduno

ex nna parle, et Ûdelinani, rclictaui Poolini Deloie ex altéra, corain

nobis super hoc quod dicti niagister et fratres dicebant dictuni Pooli-

num et Odelinam donasse eis per donalionem inler vivos omnia bona

sua mobilia et iinmobilia et post ca supplicasse cosdeni Poolinuin et

OJelinani eisdeni fratribus ut eos reciperent in fratres dicte domus,

quorum supplicatione audita et recepla a fratribus ipsos Poolinum et

Odelinam in fratres suos dicte domus rccepcrunt
; quod dicta Odelina

de piano denegabat. Tandem debonorum virorum consilio, ita pacifica-

lum est inter ipsos fratres et Odelinam coram nobis : ita quod dicti ma-

gister et fratres dicte contentioni et petitioni renunciantes, dictam Ode-

linam liberam esse concesserunt et voluerunt quod ipsa tani de se,

quam de rébus suis, suam posset facere plenarie voluntatem. Dicta vero

Odelina pro remedio anime sue et Poolini, (juondam mariti sui, et pro

bonopacis, dictis magistro et fratribus tredecim librasdunensium dona-

vit etpersolvit. Donavit etiam eisdem tria quarteria vinee moventis ex

parte ipsius de Blachia Via in censiva dicte elemosine sila, tali modo

quod dictam vineam dicta Odelina tenebit et possidebit et percipict frnc-

tus quamdiu ipsa vixerit : ita quod post obitum ipsius Odeline, dicta

vinea quita ad dictam Domum Elemosine libère et intègre rcmanebit. Si

vero contigerit Stephanum, filium dicte Odeline, vel ejus heredes, ve-

nire post niorlem ipsius Odeline contra donationcm prcdictam, dicti fra-

tres liaberent... ad domum quam ipsa babctapudPortam Carnotenscm,

in censiva prioratus Sancti Martini de Chamarcio, usquc ad valorem

viginli librarum dunensium. Et in his omnibus consensit dicta Odelina,

fide data, et quantum ad hoc observandum ipsa honeravit predictiim

lilium suum et domum aute dictam usque ad sumniam prenotatam.Quod

utralum etslabile in perpetuum permaneat.nos, adpetitioncm dictorum

Iratrum elemosine présentes litteras sigilli nostri munimino fecimus ro-

borari. Actum anno Domini M°. GC. XXX". octavo, meuse martio.

(1) Copies du xiu" siècle, A. 3, w ''J; du iviii', A. 8, n" 01.
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ccir.

De dono Guillermi de Garois(l).

Mai 1-238.

Uniyersis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-

nensis, salutem in Domino. Noverint universi quod Giiillemius de Ga-

rois dédit et in purain et perpetuam elemosinam concessit, in extrema

voiuntate sua, pauperibus Domus Elemosine Castriduni, ununi quarle-

rium vinee apud Billard, in censiva Radulplii, militis, apud Sanctuni

Joliannem de Cliatena situiu, posl obitum iixoris dicti Guillermi, diclis

pauperibus quietc et pacitice rediturum. Dédit insuper dictus Guiller-

mus dictis pauperibus, quadraginta solidos dunensiura.videlicet : adler-

rainum bladi primo venluruni viginti solidos, anno revoluto ad termi-

num bladi reliquos viginti solidos, eisdem diclis pauperibus persolvendos.

Recognovit etiam sepedictus Guillermus, quod dcbebat, ex capitali dé-

bite, pauperibus superius nominatis, viginti solidos dunensium. Datum

anno Domini M°. GG". XXX". octavo, mense raaio.

GCIII.

De duobus sextariis bladi in molendino Danvau apud Feritatem (2).

Juin 1238.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-

nensis, salutem in Domino. Noverint universi quod Beatrix, uxor Hu-

gonis Ride, ex assensu et voiuntate dicti Hugonis, mariti sui, dédit in

puram et perpetuam elemosinam concessit pauperibus Domus Elemo-

sine Castriduni, duos sextarios bladi redditus annui in uno niodio bladi

quem percipiebat jure hereditario redditus annui in molendino quod

dicitur Danvau apud Feritatem, in feodo vicecomilis Castriduni sito, vi-

delicel : ad natale Domini, dimidium modium, et ad carniprivium dimi-

dium modium, diclis pauperibus annuatim, in dictis lerminis ab eodem

qui dictum molendinum deceleropossidebit, posl obitum dicte Beatricis

persolvendos. In cujus rei leslimonium et munimen, ad pelitionem

diclorum Hugonis et Beatricis, dictis pauperibus, présentes dedimus

litteras sigilli iioslri nuinimine roboratas. Actum anno Domini

M°. ce. XXX". octavo, mense junio.

(1) Copies duini* siècle, A. 3, n» 29; du xviir, A. 8, n» ST.

(2) Original, B. .'51)2, n°ï. —Copies du xiu* siècle, A. 3, n° 28; du xvii', A. 7, n''2C; du
ivm«, A. 8, n° S6.
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CGIV.

De dimidio arpento vinee quod dédit Guillermus Hervois (1).

Juin 1238.

Universis présentes lilteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-
neiisis, salutem in Domino. Noverinl univcrsi quod Guillermus Hervois,

in nostra presentia constitulus, pro anime sue et antecessorum suoruni

redemptione, dédit et in puram pcrpeluam elemosinani concessit intir-

mis pauperibus Domus Elemosine Casiriduni et fratribus ibidem ser-

vionfibus, medlotateni cujusdam dimidii arpcnli vinee in Caro Campo,

in consiva Lamberti dicti Decani sitam, et totani partcm omnium mobi-

lium suorum post ipsius tamen obitum, ad dictos pauperes et fratres

quiele, libère et pacifiée et intègre reddituros, volens et concedens quod

de rébus supradictis, videlicet : de vinea et mobilibusquocumqiie ipsum

mori coegerit in delrimentum dicte Domus Elemosine, aliud testamen-

tum minime poterit ordinare. Incujus rei testimonium et munimcn, ad

petitionem dicti Guillermi, pauperibus et fratribus superius nomina-

tis, présentes dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Actum

apudGastrumdunum,annoDomini M°. CG°. XXX°. octavo, raensejunio.

CCV.

De uno sextario super terram de Ysi (i).

Juillet 1238.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-

nensis, salutem in Domino. Noveritis quod die veneris proxima post

festum béate Marie Magdalene, in jure coram nobis Castriduno consti-

tutus, Robertus de Larmere, miles, rccognovit se debere pauperibus in-

firmis Domus Elemosinarie de Gastroduno, unum sextarium bladi red-

dilus annui in terra sua de Ysi juxta evoram annualim capiendum. Pro

quo sextario, dictus Robertus gagiavit dictis pauperibus très minas bladi

iufra festum sancti Remigii proxime venturum persolvendos; videlicet

deanno tractato unam minam, de présente unum sextarium. In cujus